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PÄÄTÖS 
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ANONYMISOITU 
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ASIA   Asian käsittelyaika hallinto-oikeudessa 
 

 

KANTELU 
 

Kantelija on oikeuskanslerille 14.5.2014 osoittamassaan kirjoituksessa arvostellut hallinto-

oikeudessa vireillä olleen verovalituksensa pitkää käsittelyaikaa. Verovalituksen käsittelyaika 

oli kirjoituksen mukaan yli 21 kuukautta. 

 

SELVITYS 
 

Hallinto-oikeuden selvitys on annettu 30.9.2014. 

 

VASTINE 
 

Vastinetta ei ole annettu. 

 

RATKAISU 
 

Perustuslain 21 §:n 1 momentin mukaan jokaisella on oikeus saada asiansa käsitellyksi asian-

mukaisesti ja ilman aiheetonta viivytystä lain mukaan toimivaltaisessa tuomioistuimessa tai 

muussa viranomaisessa sekä oikeus saada oikeuksiaan ja velvollisuuksiaan koskeva päätös 

tuomioistuimen tai muun riippumattoman lainkäyttöelimen käsiteltäväksi. Perustuslain 22 §:n 

mukaan julkisen vallan on turvattava perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien toteutuminen. Perus-

oikeusuudistusta koskevassa hallituksen esityksessä (HE 309/1993) todetaan, että taloudellisten 

voimavarojen kohdentaminen kuuluu niihin keskeisiin keinoihin, joilla julkisen vallan tulee 

toteuttaa säännöksessä tarkoitettu turvaamisvelvollisuus. 

 

Arviointi 
 

Hallinto-oikeuden selvityksessä todetaan, että kantelijan valituksen käsittelyaika on ollut 

21,3 kuukautta, mikä on myös hallinto-oikeuden oman käsityksen mukaan ollut kohtuuttoman 

pitkä. 
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Kansainvälistä verotusta koskevien valitusten keskimääräinen käsittelyaika on ollut 28 kuu-

kautta vuonna 2012 ja 22,2 kuukautta vuonna 2013. Kantelussa kyseessä olevan valituksen kä-

sittelyaika on omassa asiaryhmässään ollut selvityksen mukaan keskimääräistä lyhyempi. Sel-

vityksen mukaan kansainvälistä verotusta koskevat valitukset ovat selvästi keskimääräistä vai-

keampia ja työläämpiä, eikä hallinto-oikeus ole ruuhkautuneen työtilanteensa vuoksi pystynyt 

irrottamaan tähän asiaryhmään riittävästi resursseja. Käsittelyaikaa on pidentänyt myös ETA-

osinkoja koskevien valitusten käsittely. Tilanne on parantunut selvityksen mukaan siten, että 

kansainvälistä verotusta koskevien valitusten keskimääräinen käsittelyaika on selvityksen an-

tohetkellä 15,7 kuukautta. 

 

Hallinto-oikeus toteaa selvityksessään, että sen toiminta on ollut jo vuosikausia keskimääräistä 

tehokkaampaa ja sen tuloksellisuus- ja taloudellisuustunnusluvut ovat olleet esimerkiksi vuon-

na 2013 oikeusministeriön tekemien laskelmien perusteella parhaat kaikista hallinto-

oikeuksista. 

 

Johtopäätökset ja toimenpiteet 
 

Kantelijan valituksen käsittelyaika on ollut kohtuuttoman pitkä. Viranomaisen resurssipulaa ei 

ole laillisuusvalvonnassa katsottu hyväksyttäväksi perusteeksi asioiden käsittelyn aiheettomalle 

viivytykselle. Resurssit tulisi kohdentaa siten, että missään yksittäisessä asiaryhmässä käsitte-

lyajat eivät muodostuisi selvästi pidemmiksi kuin muissa asiaryhmissä. Saadun selvityksen 

mukaan hallinto-oikeudessa kansainvälisten verovalitusten käsittelyajat on kuitenkin saatu sel-

västi lyhenemään vuosien 2012 ja 2013 käsittelyaikoihin verrattuna. Tämän vuoksi katson, että 

minulla ei kantelijan valituksen käsittelyn viipymisen vuoksi ole aihetta muihin toimenpiteisiin 

kuin että saatan edellä esittämäni käsityksen hallinto-oikeuden tietoon. 

 

Lähetän päätöksestäni jäljennöksen tiedoksi myös oikeusministeriölle. 

 

 

 

 

 

Apulaisoikeuskanslerin sijainen  Kimmo Hakonen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esittelijäneuvos Outi Kostama 


